Тульская область

Муниципальное образование Шахтерское Узловского района
Администрация
Постановление
от 24 февраля 2025 года                                                                          № 33
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Шахтерское Узловского района от 19.11.2018 № 296 "Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, сельскохозяйственным организациям или крестьянским (фермерским) хозяйствам в собственность или аренду без проведения торгов""

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.12.2019 № 472-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"", Земельным кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Шахтерское Узловского района, администрация муниципального образования Шахтерское Узловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Шахтерское Узловского района от 19.11.2018 № 296 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного  назначения, находящихся в муниципальной собственности, сельскохозяйственным организациям или крестьянским (фермерским) хозяйствам в собственность или аренду без проведения торгов"»  следующее изменение:
1.1. Пункт 2.8. раздела III Административного регламента изложить в новой редакции:
"2.8. В соответствии с ч. 14 ст. 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации срок действия решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка составляет один год. В случае, предусмотренном п. 10 ст. 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, срок действия такого решения составляет два года."
2. Управлению по работе с населением, имуществу и делопроизводству администрации муниципального образования Шахтерское Узловского района (Черняева И.Н.) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Шахтерское Узловского района.

3. Управлению по работе с населением, имуществу и делопроизводству администрации муниципального образования Шахтерское Узловского района (Черняева И.Н.) обнародовать постановление в местах для обнародования.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Шахтерское Узловского района                                                                     С.В. Лукин